
Sammanfattning av vår julfest 2023 

Värdfolket och några frivilliga var ute tidigt för att göra i ordning den stora festsalen. Borden var redan 

uppställda dagen före. Det krävdes lite tankearbete för att det skulle ordnas sittplatser till ca 135 per-

soner. Så redan kl 9.00 på festdagen kom folket som skulle duka, pynta och göra det riktigt fint. Ulla 

Nilsson i värdfolket har den där förmågan att med enkla medel göra det så elegant.  

Det var snöväder på morgonen så det var risk att några skulle stanna hemma och inte våga ge sig ut 

på vägarna men det kom 129 personer till sist och det är nog rekord för våra sammankomster. De 

första kom mer än en timme i förväg.  

Det var nog bra eftersom då blev det inte nån kö vid entrén. Men kön bildades i stället vid lotteri-

bordet. Lotterna gick åt som smör i solsken och 600 tog slut så att de sista fick inga lotter. Men det 

var också många vinster varav den finaste var en julbock gjord av gamla vinkorkar. 



När man köpt sina lotter fick man gå in i nästa 

rum och få sig en mugg med god glögg, pep-

parkakor, mandel och russin. Sen kunde man 

gå runt och mingla och prata en stund med 

goda vänner. Det gällde ju också att hitta en 

bra  plats att sitta på. 

Så kan då själva festen börja och ordförande Kent Persson häl-

sar alla hjärtligt välkomna. Han påpekar det fantastiska med att 

ca 130 personer är med på denna fest vilket måste vara ett re-

kord. Han riktar då också ett särskilt välkommen till vår he-

dersordförande John E Nilsson som är en av deltagarna på 

festen. Han går genom programmet för dagen: först julmat sen 

föreningsinformation, lotteridragning och sist sångframträdande 

av Veberöds singers. Han påpekar också att det inte ligger 

några snapsvisor utlagda på borden för det blir omöjligt att 

sjunga dem gemensamt när vi är så många. När de första har 

kommit till sillen står några i kö för att hämta mat och de flesta 

sitter fortfarande och väntar på att få gå och hämta mat.  

Maten var beställd från Rönäs byakrog och hade de vanliga in-

gredienserna för ett julbord: 5 sorters sill, ägghalvor, lax med 

hovmästarsås, Janssons frestelse, skinka, brunkål, pressylta, 

rödbetssallad, köttbullar, leverkorv och prinskorv. Det hela sma-

kade bra men vissa rätter tog slut innan de sista hade kommit 

fram till serveringsbordet och det är ju inte så roligt för dem. Kön 

blev ju lång med den delades upp i 4 olika köer så det rullade på 

rätt bra. När väl folk hade satt sig att äta av sillarna så kom 

snapsvisorna spontant i omgångar från olika bord. Det var ett 

trevligt inslag. Ljudnivån blev ganska hög så det verkade som 

om deltagarna triv-

des. Som dessert 

blev det också Ris-á-

la Malta. 



När alla verkade mätta blev det dags för den sedvanliga föreningsin-

formationen. Kent P började med att informera om möjligheten för oss 

seniorer att komma och lyssna på något som kallas Sing-a-Long. Ett 

musikevenemang på Folkparken i Lund den 15 december. Det bjuds på 

operettmusik. Det är gratis inträde och för oss som inte bor i innerstan 

finns det bussar och hämtar upp oss vid Träffpunkterna.  

Därefter kom Sivert G fram och meddelade att vårens programblad nu 

är under tryckning. De kommer att delas ut före julhelgen. Det är som 

vanligt ett digert blad, nu åter med 28 sidor. Vi har fått med några nya 

sponsorer som gör att intäkterna från alla sponsorerna täcker tryckkost-

naderna.  

Mats Rydh kom sedan fram och berättade om vårens teaterresor. Nytt 

nu är operan Turandot den 3 april. Det finns lista att anteckna sig på. 

Han tog också upp att Programkommittén planerar en fest med itali-

enskt tema den 20 mars. Information om den finns i programbladet. Det 

blir också en sommarfest på Klingavälsgården utanför Sövde den 7 au-

gusti, denna gång med Vilda Västern-tema. Den 4-6 juli brukar Rickard 

Söderberg med vänner ha en föreställning på Ystad teater och mer in-

formation om detta kommer senare. Han påminner också om att de 

som vill ha recepten på den mat som lagas under matcirkeln kan med-

dela honom så får ni dem hemskickade med e-post. 

Kenth Persson informerade om föreningens ekonomi som är god även 

efter dagens fest som Socialstyrelsens bidrag har subventionerat. Före-

ningen har även lämnat in en ansökan om bidrag för vårens aktiviteter.  

Hans Andersson informerade kort om nästa års resor: en endagsresa 

till Danmark den 24 maj och en 4-dagars resa till Spreewald  och Dres-

den i Tyskland 22-25 augusti. Hans meddelar också att våra resor kom-

mer också att läggas ut på Lundakretsens hemsida så att om vi inte får 

full buss kan medlemmar i andra SPF-föreningar i Lund anmäla sig. 

Sedan kom Kent tillbaka och påpekade att vårens aktiviteter börjar tis-

dagen den 16 januari och torsdagen den 18 januari. Däremellan kom-

mer vi att ha vårens första Romeleträff. Då kommer Carl Magnus Palm 

att berätta om ABBA. När det gäller våra aktiviteter finns det några plat-

ser kvar i Akryl-gruppen, Akvarell-gruppen, Canasta-gruppen och Bil-

jard-gruppen. Mattcurlingen har tappat många deltagare så där finns 

plats för fler. Matlagningsgruppen är däremot full. Vill man spela boule 

under vintern kan man göra det inomhus från och med veckan efter 

trettondagshelgen i Veberöd. Anita Eltén meddelar att hennes kurs i 

laktosfri och glutenfri bakning fortsätter till våren och där finns plats för 

någon till. Däremot är vincirklarna fulltecknade.  

Kenth P informerade också om att om man vill sponsra N Ugglarps 

bygdegård kan man göra det anonymt genom att skänka valfritt belopp 

till SPF Romele och ange att det ska vara för att sponsra bygdegården. 

Dessa samlade pengar skänker föreningen sedan till bygdegården. Då 

kommer föreningen att få en sponsorskylt i entrén. Bygdegården har 

under detta år haft stora utgifter på grund av att de installerat nytt vär-

mesystem och kan behöva lite extra tillskott i kassan. Församlingen 

passade också på att ge Ingemar och Ingrid Ingesson en varm applåd 

för deras fina arbete med gården.  



Värdfolket hade denna dag hjälp av två duktiga flickor 

med att hjälpa till med att duka ut och köra diskmaskinen, 

Felicia och Matilda Petersson. 

Ca kl halv fem samlades kören Veberöd 

Singers på scenen och framförde ett antal 

trevliga julsånger under ledning av Inger 

Göthe. Kören var decimerad pga förkylning 

men hade idag 11 medlemmar varav 3 

män. De framförde en blandad repertoar 

med många gamla kända amerikanska 

julsånger men även svenska som Tomtar-

nas Julnatt. Vi fick även stämma in i lite 

allsång. Det var ett mycket trevligt inslag 

och de fick stora applåder när de var fär-

diga. 

Traditionsenligt avslutade vi festen med 

dragningen av lotteriet. Första vinsten blev 

den ”korkade” julbocken som Ulla Nilsson 

valde direkt. Men det fanns ju många fina 

vinster till och det var inte alltid lätt att be-

stämma sig för vilken vinst man skulle ta. 

Sammanlagt fanns det 63 vinster.  

När alla vinsterna var utplockade kom hedersordförande 

John E Nilsson och framförde ett stort tack till styrelsen 

för den här terminen och särskilt tack till värdfolket som 

ser till att våra fester blir så fint inramade och välordnade. 

Även alla gruppledare som leder våra olika aktiviteter fick 

ett stort tack. Det är ju tack vare dem som så många kan 

komma ut och ha trevligt tillsammans och då kan vi växa 

i vår gemenskap. Han avslutar med den klassiska jul-

hälsningen ” Från oss alla, till er alla En Riktigt God Jul”. 

Därmed var det slut på det roliga för den här terminen. 

Vid tangentbordet  

Sivert Gardell 

Foton av Bertil Thörncrantz och Sivert Gardell 


